
DZIENNIK URZĘDOWY

RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE
Kraków, 15 listopada 1957 Nr 5 Poz. 26-31

TRE
Poz.
CZĘŚĆ I. — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:
26 — Uchwała Rady Państwa z dnia 4 listopada 1957 r.

w sprawie ustalenia liczby członków wojewódzkich 
rad narodowych oraz m-ejskich rad narodowych 
w miastach wyłączonych z województw.

27 — Uchwała Rady Narodowej w m. Krakowie Nr 139
z dnia 13 listopada 1957 r.
w sprawie wprowadzenia w m. Krakowie zakazu 
sprzedaży i podawania napojów zawierających powy­
żej 10% alkoholu w soboty i inne powszechnie przy­
jęte dni wypłat wynagrodzenia za pracę oraz w dni 
ustawowo wolne od pracy.

SĆ:
Poz.
28 — Uchwała Rady Narodowej w m. Krakowie Nr 149

z dnia 13 listopada 1957 r.
w sprawie ustalenia liczby członków dzielnicowych rad 
narodowych w m. Krakowie.

CZĘŚĆ II. — PUBLIKACJE:
29 — Ogłoszenie dotyczące postępowania wywłaszczenio­

wego.
30 — Ogłoszenie dotyczące postępowania wywłaszczenio­

wego.
31 — Ogłoszenie o zagubieniu kwitariusza.

CZĘŚĆ I.
PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE:

26

UCHWAŁA RADY PAŃSTWA
z dnia 4 listopada 1957 r.

w sprawie ustalenia liczby członków wojewódzkich rad na­
rodowych oraz miejskich rad narodowych w miastach wy­

łączonych z województw.
Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 31 października 

1957 r. — Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. 
Nr 55, poz. 270) Rada Państwa postanawia:
1. Ustala się następujące liczby członków miejskich rad na­

rodowych w miastach wyłączonych z województw:
1) . m. st. Warszawa — 120
2) m. Łódź — HO
3) m. Kraków — 9°
4) m. Wrocław — 00
5) m Poznań — 80

2. Ustala się następujące liczby członków wojewódzkich 
rad narodowych:
1) w Białymstoku — 90
2) w Bydgoszczy — 100
3) w Gdańsku — 100
4) w Kielcach — 100
5) w Koszalinie — 80
6) w Krakowie — 110
7) w Lublinie — 100
8) w Łodzi — 100
9) w Olsztynie — 90

10) w Opolu — 90
11) w Poznaniu — 110
12) w Rzeszowie -— 100
13) w Katowicach — 120
14) w Szczecinie — 80
15) w Warszawie — 110

27

UCHWAŁA Nr 139
Rady Narodowej w m. Krakowie 

§ 1.

§ 2.

lub jedno
barowe:
zakładacha) w i II,

b) w dni usta-

podstawie art. 3 ust. 1 ustawy ź dnia 27 kwietnia 
o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. Nr 12, poz. 62)

100
80

Sekretarz Rady Państwa
(—) Julian Horodecki

Przewodniczący Rady Państwa
(—) Aleksander Zawadzki

16) we Wrocławiu
17) w Zielonej Górze

1. Wprowadza się w mieście Krakowie zakaz podawania 
napojów zawierających powyżej 10% alkoholu w soboty, 
w dni wypłat wynagrodzenia za pracę oraz w dni usta­
wowo wolne od pracy.

Wprowadza się w mieście Krakowie zakaz sprzedaży 
napojów zawierających powyżej 10% alkoholu w soboty 
oraz w dni wypłat wynagrodzenia za pracę.

gastronomicznych kat. ,.S“, I 
gastronomicznych kat. III w 
pracy.

wynagrodzenia za pracę oraz w dni ustawowo wolne 
od pracy.

zakładach 
wo wolne od

Na
1956 r.
Rada Narodowa w mieście Krakowie uchwala :

2. Zakaz ten nie dotyczy podawania wódek gatunkowych 
i wyborowych na kieliszki o pojemności do 50 g, z tym za­
strzeżeniem, że do każdego podawanego kieliszka — 
winna być podana co najmniej jedna zakąska 
danie

z dnia 13 listopada 1957 r.
w sprawie wprowadzenia w mieście Krakowie zakazu 
sprzedaży i podawania napojów zawierających powyżej 
10% alkoholu w soboty i inne powszechnie przyjęte dni 
wypłat



2 Nr 5/Poz. 27—31

§ 3.
Za dni wypłat wynagrodzenia za pracę uważa się dzień 

1, 15 i ostatni każdego miesiąca. Jeżeli dni te są dniami 
ustawowo wolnymi od pracy, za dni wypłat uważa się po­
przedzające dni robocze.

§ 4.
1. Kto sprzedaje lub podaje napoje alkoholowe w przypad­

kach zabron-onych postanowieniami niniejszej uchwały 
podlega stosownie do art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 1956 r o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. Nr 12. 
poz. 62) — karze aresztu do lat 2 i karze grzywny do 
5.000 złotych.

2. Tej samej karze podlega kierownik zakładu handlowego 
lub gastronomicznego, który wskutek braku nadzoru lub 
wskutek niedbalstwa dopuszcza do popełnienia w tym 
zakładzie przestępstwa określonego w ust. 1.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1957 r.

Sekretarz Obrad Przewodniczący Obrad
(—) Józef Skibniewski (—) Władysław Wiącek

■ 28

UCHWAŁA Nr 140
Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 13 listopada 1957 r.
w sprawie ustalenia liczby członków dzielnicowych rad 

narodowych w mieście Krakowie.
Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 31 paździer­

nika 1957 r. Ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. 
U. Nr 55, poz. 270) Rada Narodowa w m. Krakowie 
uchwala:

§ 1.
Ustala się następujące liczby członków dzielnicowych 

rad narodowych w mieście Krakowie:
1) Dzielnica Grzegórzki — 50
2) Dzielnica Kleparz — 50
3) Dzielnica Nowa Huta — 55
4) Dzielnica Podgórze — 55
5) Dzielnica Stare Miasto — 50
6) Dzielnica Zwierzyniec — 60

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie natychmiast.

Sekretarz Obrad Przewodniczący Obrad
(—) Józef Skibniewski (—) Władysław Wiącek 

część n.
PUBLIKACJE:

___  ___ 29

OGŁOSZENIE
dotyczące postępowania wywłaszczeniowego

Orzeczeniem Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 15 października 1957 r. L. Sa. V/1/130/57 — przechodzą 
na własność Państwa nieruchomości położone w gm. kat. 
Kraków, Dz.' IV Piasek Dz. XIV Czarna Wieś i Dz. XV Nowa 
Wieś, — przy ulicach Łobzowskiej, Al. Słowackiego, ul. Szy­
manowskiego, Karłowicza, Józefitów, Szopena, Feliksa Dzier­
żyńskiego, Konarskiego, 18-go Stycznia, Urzędniczej i No­
wowiejskiej — których wykaz wywieszono na tablicy urzę­
dowych ogłoszeń Prezydium R. N. w m. Krakowie i Prezy­
dium Dz. R. N. Zwierzyniec.

30

OGŁOSZENIE
dotyczące postępowania wywłaszczeniowego

Orzeczeniem Prezydium Rady Narodowej w m. Krako­
wie z dnia 7 listopada 1957 r. L. Sa. V/1/179/57 — przecho­
dzą na własność Państwa nieruchomości położone w gm. 
kat. Kraków, Dz. XXII Podgórze i Dz. L — Wola Duchacka, 
których wykaz wywieszono na tablicy urzędowych ogło­
szeń Prezydium R. N. w m. Krakowie i Prezydium Dz- 
R. N. Podgórze.

31

OGŁOSZENIE
o zagubieniu kwltariusza

Wydział Finansowy Prezydium R. N. w m. Krakowie 
ogłasza o zagubieniu kwitariusza Nr 142 z numerami od 
486794 do 486800 wydanego przez Oddział Finansowy Prez. 
Dz. R. N. Podgórze w dniu 25. VI. 1957 r. na terenie Py- 
chowic.

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł.
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz z zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy do Narodowego Banku 
Polskiego Oddział IV Kraków na konto Nr 708-95/1-211. Część 15, Dział 5, 
Rozdział 19, dochody budżetu terenowego. — Reklamacje z powodu 
nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego Rady 
Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu 
następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzglę­
dnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru. Drobne 
ogłoszenia o utracie dokumentów ryczałt 10.50 zł od jednego doku­
mentu oraz po 1.50 zł od każdego dalszego dokumentu.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Druk. Związkowa, Kraków, Mikołajska 13 — 5813/57 — M-12 — 500 egz.

Cena zł 0-90


